

Das Leben von Tieren ist eine Herzensangelegenheit...

Bei der Aktion "Moneedn-Mondooch" haben alle Vereine und gemeinnützige Einrichtungen aus Bayreuth Stadt und Land jeden Montag die Chance, 1.000 Euro zu gewinnen. Am 3. Mai 2021 wurde die Tierrettung Bayreuth e.V. als Gewinner gezogen.

Bayreuth, 4. Mai 2021

Der Verein Tierrettung Bayreuth ist der 29. Moneedn-Mondoochs-Gewinner. Die Sparkasse gratuliert.

Große Freude bei der Tierrettung Bayreuth. Neben vielen Vereinen, Kindergärten und Institutionen wurde auch dieser Verein als Moneedn-Mondoochs-Gewinner vorgeschlagen und am 3. Mai als 29. Gewinner gezogen.

"Unser Tierrettungdienst für Klein- (Hunde, Katzen usw.) und Wildtiere steht für Notfälle rund um die Uhr zur Verfügung. Das Einsatzgebiet ist die Stadt Bayreuth, der Landkreis Bayreuth, und alle anderen angrenzenden Landkreise die in einer Zeitspanne von 30 min – 45 min auf dem Boden erreicht werden können. In den Gemeinden werden je zwei Ersthelfer für Mensch und Tier stationiert, die vor Ort sofort Hilfe leisten können…", so schreibt der Verein auf seiner Homepage.

Gerhard Schoberth, Präsident der Tierrettung Bayreuth, war sehr überrascht, als er vom Gewinn erfuhr: "Wir können die 1.000 Euro sehr gut brauchen. Die Einnahmen halten sich derzeit sehr in Grenzen, aber die Ausgaben sind geblieben. Danke an die Sparkasse."

Sparkasse Bayreuth, Luitpoldplatz 11, 95444 Bayreuth Pressestelle, Kunigunda Haas

Telefon: 0921 284-1327 Telefax: 0921 284-51327

E-Mail: kunigunda.haas@sparkasse-bayreuth.de



Gewinnübergabe mit Abstand

Auch diese Gewinnübergabe erfolgte mit den Grundsätzen der AHA-Regeln. Silke Baumgärtner, die Moneedn-Überbringerin sagte:

"Sie retten Tiere aus Notlagen, versorgen sie medizinisch, und entlassen sie, wenn möglich, wieder in die Freiheit. Jedes Tier hat das gleiche Recht auf Leben wie wir Menschen – und Sie unterstützen dies mit Ihrem ehrenamtlichen Einsatz. Eine beispielhafte Solidarität zwischen Mensch und Tier.



Mit diesem Gewinn möchten wir die wichtige Arbeit der ehrenamtlichen Helfer der Tierrettung Bayreuth unterstützen. Wir sind sicher, dass die Verantwortlichen des Vereins die 1.000 Euro dort einsetzen, wo es besonders nötig ist und gratulieren zum Moneedn-Mondoochs-Gewinn."

Hier geht's zur Homepage der Tierrettung Bayreuth e. V.: https:///tierrettung-bayreuth.de

Infos zum Moneedn-Mondooch

Wer kann am Moneedn-Mondooch teilnehmen?

Sparkasse Bayreuth, Luitpoldplatz 11, 95444 Bayreuth Pressestelle, Kunigunda Haas

Telefon: 0921 284-1327 Telefax: 0921 284-51327

E-Mail: kunigunda.haas@sparkasse-bayreuth.de



Jeder kann seit dem 5. Oktober 2020 einen Verein oder eine Institution vorschlagen. Ein Vertreter des Vereins oder der Institution kann genauso Vorschläge einreichen, wie ein jedes Vereinsmitglied oder Nutzer einer Institution oder Einrichtung. Einzige Voraussetzung: Der Verein oder die Institution, muss gemeinnützig und in der Region (Stadt und Landkreis Bayreuth) ansässig sein. Jeder Verein, jede Institution und jede Einrichtung kann mehrmals vorgeschlagen werden.

Wann kann man am Moneedn-Mondooch teilnehmen?

Die Teilnahme ist jederzeit (seit dem 5. Oktober 2020) möglich. Mit dem Eingang der WhatsApp-Nachricht bei Radio Mainwelle ist der Vorschlag dabei. Ein eingereichter Vorschlag nimmt während des ganzen Gewinnspiels an der Verlosung teil.

Wie kann man am Moneedn-Mondooch teilnehmen?

Die Teilnahme ist ausschließlich über WhatsApp 0170 990 7000 bei Radio Mainwelle möglich.

Wie werden die Gewinner des Moneedn-Mondooch's bekannt gegeben?

Die Bekanntgabe der Gewinner erfolgt seit dem 19. Oktober 2020 immer am Montag auf Radio Mainwelle um kurz nach 7 Uhr im "Mainwecker".

www.sparkasse-bayreuth.de

Sparkasse Bayreuth, Luitpoldplatz 11, 95444 Bayreuth Pressestelle, Kunigunda Haas

Telefon: 0921 284-1327 Telefax: 0921 284-51327

E-Mail: kunigunda.haas@sparkasse-bayreuth.de